
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel: 085/7951420– C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

  
Prot. n° 798/VIII/2       Pescara, 14 Febbraio 2020  
Repertorio n° 18/2020 

 
 

 
 

Oggetto: Provvedimento di aggiudicazione definitiva nella procedura per l’affidamento   diretto 
del servizio di stampa e commercializzazione del progetto editoriale celebrativo dei 50 anni 
dalla statizzazione del Conservatorio per un importo a base d’asta di € 10.000,00 CIG. 
Z1F2AC3650 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n.391, del 25 Novembre 2004 e 
successive modificazioni ed integrazioni;  
 
VISTE le disposizioni che regolano l’amministrazione finanziaria, contabile e patrimoniale del 
Conservatorio di cui al Regolamento approvato il 2.08.07 con D.D. n. 193 art.11;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici ” come modificato dal 
D.Lgs.19 Aprile 2017, n.56, e dal D.L. 32 del 18 Aprile 2019, convertito con modificazioni dalla 
legge 14 Giugno 2019 n.55 (cd. sblocca cantieri); 
 
VISTA la determina di cui alla nota Prot. n° 7233/VIII/2 del 19 Dicembre 2019 con la quale si è 
proceduto ad aggiudicare provvisoriamente alla casa editrice LIM – LIBRERIA MUSICALE 
ITALIANA – con sede in LUCCA (LU) -Via Di Arsina, 296/F- l’affidamento del servizio di stampa 
e commercializzazione del progetto editoriale celebrativo dei 50 anni dalla statizzazione del 
Conservatorio per un importo – IVA fornitura e trasporto incluso - pari ad € 7.200,00; 
 
PRESO ATTO che all’esito delle verifiche effettuate ai sensi dell’Art. 80 “Motivi di esclusione” 
del citato D.Lgs. 50/2016 nulla osta all’aggiudicazione definitiva del servizio; 
 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010n.136 e dal 
D.L. del 12 novembre 2010 n.187 convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010 n.127 e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 
 
TENUTO CONTO altresì che per espressa previsione dell’art. 32, comma10 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del 
contratto; 
 
       

 
 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 

65123 Pescara 
Tel: 085/7951420– C.F. 80005130689 

www.conservatoriopescara.it 
PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 
 
di aggiudicare definitivamente alla Casa Editrice LIM – LIBRERIA MUSICALE ITALIANA – con 
sede in  LUCCA (LU) VIA DI ARSINA, 296/F -  la procedura per l’affidamento diretto del servizio 
di stampa e commercializzazione del progetto editoriale celebrativo dei 50 anni dalla 
statizzazione del Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio” per un importo a base d’asta di 
€.10.000,00 - CIG. Z1F2AC3650 -per un importo – IVA fornitura e trasporto incluso - pari ad € 
7.200,00. 
 
             
                    Il Direttore Amministrativo 

          Dott.ssa Mariarosaria SIRANO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MS/adv 

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2020-02-14T13:12:35+0000
	SIRANO MARIAROSARIA




